

حضرت فاطمه زهرا(س)

خداوند نماز را

برای دوری شما از تکبر و
خودخواهی قرار داد

سام تولد

۳ جمادی الثانی

سالروز شهادت

حضرت فاطمه زهرا(س)

تسلیت باد

ماهنامه دافلی

شرکت مدیریت تولید برق قم

سال سیزدهم / شماره ۱۴۰ / اسفندماه ۹۲

پس از انجام بازدیدهای لازم

واحدهای دو بخار و چهار گازی به شبکه

سراسری برق پیوست

صفحه ۲ و ۳



«اسلام و نوروز»

نوروز واژه‌ای است مرکب از دو جزء که روی هم به معنای روز نوین است و بر نخستین روز از نخستین ماه سال خورشیدی آنگاه که آفتاب به برج حمل انتقال می‌یابد گذارده می‌شود.

نوروز را ایرانیان گرامی داشته و آیینی است کهن که گرچه طی هزاران سال دگرگونی یافته، اما هرگز از میان نرفته و از سوی اقوام و مذاهب مختلفی که در سرزمین ایران حضور پیدا کرده‌اند، مهر تأیید خورده است. بدین سان امروزه نوروز از نمادهای بزرگ و وحدت بخش ملت ایران با همه تکرهای قومی، مذهبی، فرهنگی و زبانی است.

نوروز تنها جشنی است که از دوران باستان با عظمت تمام و همراه با انبوهی افسانه و آیین تا به امروز ادامه یافته است.

احترام نوروز در اسلام هر چند که به مذهب شیعه منحصر نیست، اما چنان در میان شیعیان فراگیر است که حتی روایاتی از امامان شیعه در بزرگداشت نوروز نقل شده است. برای مثال علامه مجلسی (ره) در «السماء والعالم» از امام صادق علیه السلام حدیثی را بدین مضمون نقل می‌کند: «در آغاز فروردین، آدم آفریده شد و آن روز فرخنده‌ای است برای طلب حاجت‌ها و برآورده شدن آرزوها و کسب دانش و مسافرت و داد و ستد و ...» مجلسی همچنین حدیث دیگری را درباره نوروز نقل می‌کند که منتسب به امام کاظم علیه السلام است و آن اینکه «این روز بسیار کهن است. در نوروز خداوند از بندگان پیمان گرفت تا او را پرستش کنند و برای او شریک قائل نشوند و به آیین فرستادگان‌شان در آیند و دستورشان را بپذیرند و آن را اجرا نمایند و آن نخستین روزی است که آفتاب بدمید و بادهای بار دهنده بوزید و گل‌های روی زمین پدید آمد و هم جبرئیل بر پیامبر نازل شد و نیز روزی است که ابراهیم بت‌ها را شکست و هم پیامبر علی را بر دوش خود گرفت تا بت‌های قریش را از خانه کعبه بینداخت.»

هر روزتان نوروز نوروزتان پیروز

در این شماره می‌خوانید:



نماز عید نوروز



موفقیت فرزند همکار



مسابقات ورزشی



افتخار بازنشستگی



واجب فراموش شده



نماز و مدیریت بر جامعه

در مقایسه با اسفند ماه ۹۱

تولید بیش از ۸۸ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در اسفندماه سالجاری به میزان ۳۸۰ میلیون و ۷۵۶ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید ۳۷۳ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۸۳۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته بیش از ۸۸ میلیون کیلووات ساعت افزایش داشته که به شبکه سراسری برق تحویل گردید.

همزمان با روز مهندسی

نشست صمیمی مدیران عامل سابق شرکت مدیریت تولید برق قم با کارکنان نیروگاه

صفحه ۲

مراسم جشن تکلیف فرزندان کارکنان نیروگاه قم برگزار گردید

صفحه ۲

عملیات انبارگردانی انبار نیروگاه قم انجام شد

صفحه ۳

تقدیر دبیر پنجمین همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE

صفحه ۳

با مصرف بهینه منابع طبیعی به حفاظت از محیط زیست کمک کنیم

مراسم جشن تکلیف فرزندان کارکنان نیروگاه قم برگزار گردید



به مناسبت به تکلیف رسیدن تعدادی از فرزندان کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم، مراسم جشن با شکوهی در محل تالار آب شرکت آبفای استان قم برگزار گردید.



در این مراسم که با حضور فرزندان کارکنان که به سن تکلیف رسیده بودند به همراه اولیاء و سایر اعضای خانواده برگزار شد، حجت الاسلام احسانی رئیس ستاد اقامه نماز استان قم طی سخنانی به اهمیت نماز به ویژه نماز اول وقت و نماز جماعت پرداختند. در ادامه مراسم، گروه هنری شکوفه‌های آسمانی ضمن اجرای نمایش و پرده خوانی، مسابقه حضوری بین فرزندان برگزار نمودند. در پایان این مراسم از دانش‌آموزان با اعطاء لوح و هدیه از طرف شرکت مدیریت تولید برق قم تقدیر به عمل آمد.

نماز عید نوروز

نماز عید نوروز مشتمل است بر قرائت سوره حمد و سوره‌های قدر، کافرون، توحید، فلق و ناس و بسیار شبیه به نمازی است که ضمن آداب و اعمال روز جمعه و همین‌طور اعمال روز عید غدیر خم وارد شده است.

از آنجا که قرائت سوره قدر در نماز عید نوروز توصیه شده است می‌توان دریافت که عید نوروز نیز چون دیگر اعیاد اسلامی با نزول برکات و آیات الهی همراه بوده است. تاکید بر قرائت سوره‌های کافرون، توحید، معوذتین نیز می‌تواند اشاره به درخواست دفع انواع شرور و بدیها داشته باشد.

در مفاتیح الجنان از قول امام صادق (ع) آمده است: چون نوروز شد، غسل کن و پاکیزه‌ترین جامه‌های خود را خوشبو گردان و در آن روز، روزه بدار و چون از نماز پیشین فارغ شدی، چهار رکعت نماز بگزار و بعد از نماز، سجده شکر به جای آور همچنین آمده است که در هنگام تحویل سال این دعا را بسیار بخوانند: یا مقلب القلوب و الابصار یا مدبر اللیل و النهار یا محول الحول و الاحوال، حول حالنا الی احسن الحال.

این مطلب را با کلامی از زبان مولای متقیان امام علی (ع) می‌آریم، آنجا که می‌فرمایند: [خدایا] با بهاری پر ابرو و ابری پر باران، آب رحمت خویش را بر خاک خشک ما و بر گیاهان پر برکت فرو ریز، تا به باران درشت و بسیار آن، ابر مرده زنده و خاک خشک، خرم و سبز گردد. خطبه ۱۱۵ نهج البلاغه

پس از انجام بازدیدهای لازم واحد دو بخار نیروگاه قم ۲ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست

واحد شماره دو بخار نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به منظور بازدید ۲۵۰۰۰ ساعت از مدار تولید خارج گردیده بود پس از انجام بازدیدهای لازم با تلاش کارکنان ۲ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست. در این بازدید کلیه تجهیزات اصلی واحد بخار اعم از ژنراتور، پمپ‌ها، الکتروموتورها، توربین، بویلرها، ترانس‌ها و تجهیزات کنترل و ابزار دقیق مورد بازدید دوره ای قرار گرفتند. خاطرنشان می‌گردد با پیوستن این واحد، توان شبکه به میزان ۱۰۰ مگاوات افزایش یافت.

همزمان با روز مهندسی

نشست صمیمی مدیران عامل سابق شرکت مدیریت تولید برق قم با کارکنان نیروگاه



انسانی را موضوعی ژرف و عمیق دانستند و سرمایه نیروی انسانی را ارزشمندتر از سرمایه سخت افزاری بیان نموده و افزودند وجود نیروهای مستعد و توانمند نیروگاه قم را

به منظور تجلیل از مدیران عامل سابق نیروگاه قم طی مراسمی در روز ۵ اسفند روز مهندسی، از تلاش آنان در نیروگاه قم قدردانی شد. در این مراسم

در رده نیروگاه‌های برتر کشور قرار داده است.

مهندس مشایخی مدیرعامل نیروگاه قم طی سالهای ۷۲ الی ۷۸، در سخنانی گفتند:

همچنین از تلاش و خدمات مهندس بشیری مدیرعامل سالهای ۷۸ الی ۸۱ که امکان حضور در مراسم برایشان فراهم نگردید قدردانی گردید.

نیروگاه قم ستاره است که در دل کویر می‌درخشد و کارکنان نیروگاه، با کار شبانه روزی خود، مناجات می‌نمایند. مهندس اولادی مدیرعامل سالهای ۸۱



مهندس شمس‌نیا مدیرعامل فعلی نیروگاه قم نیز طی سخنانی ضمن ارائه گزارش جامعی از عملکرد نیروگاه قم از بدو تاسیس تاکنون، از مدیران عامل سابق نیروگاه قم که علی‌رغم مشغله فراوان دعوت به مراسم را پذیرفتند و در این مراسم شرکت نمودند تقدیر و تشکر نمود. شایان ذکر است در پایان از قسمتهای مختلف بازدید و با کارکنان تجدید دیدار نمودند.

الی ۸۷، کارکردن در نیروگاه قم را با توجه به حضور مدیران توانمند قبلی سخت و از طرفی ساده بیان نمودند. سختی کار به خاطر کارهای مهمی که مدیران قبلی انجام داده بودند و باید استمرار می‌یافت و سادگی کار بخاطر کارهای زیربنایی که انجام شده بود. وی خاطرات نیروگاه قم را از بهترین دوران خدمت خود بر شمردند. دکتر طالبیان مدیرعامل سالهای ۸۷ تا ۹۰ طی سخنانی مباحث مربوط به منابع

ورزشی

در ادامه مسابقات ورزشی گرامیداشت دهه مبارک فجر مسابقات ورزشی در رشته‌های فوتسال، والیبال و دومیدانی به شرح زیر برگزار گردید.

فوتسال



این مسابقه با حضور ۵ تیم از قسمت‌های اداری، تعمیرات، خدمات و بهره‌برداری (۲ تیم) به صورت دوره‌ای برگزار گردید که در پایان تیم اداری با کسب ۹ امتیاز مقام اول، تیم تعمیرات و خدمات به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب نمودند.

والیبال



این مسابقه با حضور ۴ تیم از قسمت‌های مختلف برگزار گردید که در پایان تیم تعمیرات بدون باخت رتبه اول، بهره‌برداری و شیمی رتبه‌های دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.

دومیدانی



این رشته با حضور کارکنان بخش‌های مختلف در قسمت بزرگسالان (بالای ۴۰ سال) و در مسافت ۱۵۰۰ متر برگزار و در پایان علی کرم‌گنجه از واحد ایمنی و آتش‌نشانی مقام اول، سلیم‌جنتبی یاسینی از قسمت تعمیرات مقام دوم و یوسف خلجی از قسمت بهره‌برداری مقام سوم را به خود اختصاص دادند.

موفقیت فرزند همکار

مقام اول مسابقات کاراته در استان قم



❖ امیرحسین جوادی فرزند همکار علی جوادی موفق به کسب مقام اول مسابقات کاراته استان قم به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در رشته کمیته گردید.

مقام سوم مسابقات بدمیتون ناحیه ۱ استان قم



❖ هلیا حسینی قمی فرزند همکار ابوالفضل حسینی قمی موفق به کسب مقام سوم مسابقات بدمیتون مدارس در بخش ناحیه یک استان قم گردید.

این موفقیت را به خانواده‌های محترم جوادی و حسینی قمی تبریک می‌گوییم.

پس از انجام بازدید مسیر گاز داغ واحد چهار گازی نیروگاه قم ۷ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست

واحد شماره چهار گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP) طبق برنامه زمانبندی برای مدت ۳۰ روز متوقف شده بود پس از انجام تعمیرات و بازدیدهای لازم با همت و تلاش کارکنان ۷ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

در این عملیات، اجزای اتاق احتراق (نازلهای سوخت، بسکت‌ها، ترانزیشن پیس‌ها) پره‌های ثابت و متحرک، و همچنین ژنراتور و سیستم تحریک و تجهیزات کمکی از جمله مبدل گشتاور، سیستم‌های روغنکاری و خنک‌کن و تجهیزات ابزار دقیق مورد بازرسی و تعمیرات لازم قرار گرفت.

عملیات انبارگردانی انبار نیروگاه قم انجام شد



که تعداد بیش از ۹۰۰۰ قلم کالا از انبار شرکت پیوندگستر و ۳۰۰۰ قلم کالا از انبار شرکت مدیریت مورد شمارش قرار گرفت. که در نهایت این عملیات بدون مغایرت در ۲۷ اسفند ماه به پایان رسید.

تقدیر دبیر پنجمین همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE

دکتر داود رشتچیان دبیر پنجمین همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE از مهندس علی‌اکبر مهدی پور و کریم فردزاری از ارسال و ارائه مقاله با عنوان «بررسی و تحلیل نقاط ضعف به شیوه طوفان ذهنی» تقدیر و تشکر نمود.

عملیات انبارگردانی انبارهای شرکت مدیریت تولید برق قم و شرکت برق و انرژی پیوند گسترپارس از ۱۹ اسفندماه ۹۲ آغاز گردید. بنابر گزارش مهندس علی فراهانی سرپرست تیم انبارگردانی، در این عملیات

افتخار بازنشستگی

محمدتقی شریفزاده

تاریخ بازنشستگی: ۹۲/۱۲/۲۶



امروز



دیروز

تاریخ تولد: ۱۳۴۷/۰۱/۰۶
محل تولد: قم
تحصیلات: فوق‌دیپلم مکانیک
پست‌سازمانی: اپراتور مسئول واحدهای بخار

محمد رضا زند

تاریخ بازنشستگی: ۹۲/۱۲/۲۶



امروز



دیروز

تاریخ تولد: ۱۳۴۰/۰۷/۰۱
محل تولد: قم
تحصیلات: فوق‌دیپلم مکانیک
پست‌سازمانی: اپراتور واحدهای گازی

ضمن عرض تبریک؛ سلامتی و موفقیت روزافزون برای آن عزیزان از درگاه ایزد منان خواستاریم.

وچون ما به منزله پاشی است که اراده ما پاشان آن است



حضرت امام رضا
علیه السلام -

عَوْنُكَ لِلضَّعِيفِ أَفْضَلُ مِنَ الصَّدَقَةِ کمک تو به ناتوان بهتر از صدقه دادن است

تحف العقول، ص ۴۷۰

پیام تولیت
خبرنامه داخلی شرکت مدیریت تولید برق قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیأت تحریریه:
علیرضا میرزابالوحسنی، رضاعلی قاسمی
علی اکبر مهدی پور، علی فهیمی
تلفن: ۰۹۱۳ ۸۷۰۰۳ (۰۲۵) - دورنگار: ۵۵۲۳۳۱۴۰ (۰۲۱)
وب سایت: www.gccpp.ir
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

واجب فراموش شده

ترک امر به معروف و نهی از منکر عاملی برای سقوط تمدن‌ها

آنچه بیش از پی ریزی تمدن‌ها ضروری است، پایداری و پیشگیری از فروپاشی آنهاست. آیین‌های بخش اسلام با توجه به این واقعیت از آغاز پیروانش را با عوامل نابودی تمدنهای پیشین آشنا ساخته و طرحی نوین برای جلوگیری از این سرنوشت شوم ارائه داده است.

امام علی (علیه‌السلام) در بخشی از سخنان حکیمانه خویش با استناد به قرآن کریم، بی‌تفاوتی آگاهان و ترک امر به معروف و نهی از منکر را، دلیل اصلی انحطاط دولتهای گذشته معرفی می‌کند و برای جلوگیری از سقوط جامعه اسلامی مردم را به انجام این وظیفه که رمز پابندگی و بلندی تمدن اسلام است، فرا می‌خواند و می‌فرماید: ... اِنَّمَا هَلَكَ مَنْ كَانَتْ قَبْلُكُمْ حَتِيْمًا غَمْلًا مِّنَ الْمُعَاصِي وَ لَمْ يَنْهَهُمُ الرَّبَّائِيْنَ وَ الْاِخْبَارُ عَنْ ذَلِكِ.

به درستی کسانی که پیش از شما هلاک شدند، گناهان را انجام دادند و دانشمندان و نیکان، آنها را از آن باز نداشتند و نهی از منکر نکردند.

بر این اساس، بنیاد تمدن اسلامی بر دوش همه انسان‌های مومن قرار دارد و مردم همه در حفظ ارزشهای الهی مسئولند. زیر پا نهادن بخشی از این ارزشها توسط یک فرد، هر چند امری بسیار کوچک جلوه می‌کند، به تدریج بر بنای استوار جامعه اسلامی ضربه می‌زند و سعادت و آرامش دیگران را نیز از بین می‌برد.

<http://www.tebyan.net>

می‌گذارد و نماز جمعه از این رهگذر نقش مستقیم در تربیت صحیح افراد جامعه اسلامی دارد.

۲- امام جمعه در سنگر محراب یعنی سنگر پیکار با نفس اماره و شیطان در حالی که سلاح در دست دارد، استوار می‌ایستد و افزون بر خوشبختی، نمازگزاران را به جهاد نفس فرا می‌خواند. امام جمعه در حکم فرماندهی است که جامعه را در مصاف جنگ نرم با دشمن درونی و بیرونی هدایت می‌کند. این نقش آفرینی مؤثر، خود از امتیازات مدیریت در جامعه اسلامی است.

۳- آگاهی بخشی که از ابزار مدیریت نوین است و در اثربخشی، نقشی پررنگ دارد در خطبه‌های نماز جمعه به شکلی جامع تأمین می‌شود، زیرا وظیفه خطیب آن است که نمازگزاران را از مسائل روز جامعه، چه درون مرزی و چه منطقه‌ای و جهانی آگاه سازد

۴- امنیت ملی، رکن مدیریت کشور است و نماز جمعه نقش محوری در امنیت ملی دارد؛ چرا که حضور میلیونی مردم - آن هم بابت نماز و قصد قربت و حالت معنوی - در میعادگاه‌های نماز جمعه، به ظهور رساندن مردم سالاری دینی و پشتوانه مردمی نظام اسلامی است که این دستاورد بزرگ نیز تنها نصیب دولت اسلامی می‌شود و سایر کشورها از چنین نعمتی محرومند.

<http://www.hawzah.net>

نماز و مدیریت بر جامعه

۱۴امه از قبل جنبه‌های مدیریتی نماز جماعت فراوان است از جمله:

- ۱- حضور جمعی مردم در صفوف به هم فشرده نماز جماعت، تأیید عملی معارف دینی و صراط مستقیم الهی است. به تعبیر امام رضا علیه السلام: در نماز جماعت، همیاری بر نیکی و تقوا نهفته است و در مقابل از بسیاری از گناهان پیشگیری می‌شود.
 - زیرا مؤمنان نمازگزار در صف نماز جماعت به هم نزدیکتر می‌شوند، همگی با خدای خوبی‌ها پیمان خوب شدن می‌بندند و عزم خویش را بر رفتار و کردار نیکو جزم می‌کنند.
 - ۲- تشکیل به موقع نماز جماعت، بر مدیریت زمان، تأثیر مستقیم دارد و مدیر مسلمان برنامه زیرمجموعه خود را بر اساس آن تنظیم می‌کند.
 - ۳- تشکیل نمازهای جماعت، قطعاً لطف و مرحمت الهی را در پی دارد و برکات آسمانی و زمینی را به ارمغان می‌آورد؛ چنان که قرآن مجید می‌فرماید:
- و اگر اهل شهرها و آبادی‌ها ایمان آورند و تقوا پیشه کنند، برکات آسمان و زمین را بر آنها می‌گشودیم. با توجه به این که نماز جماعت، بهترین نماز تقوا در جامعه است، وعده الهی را در پی خواهد داشت و سبب رونق مادی و معنوی کشور و تسهیل مدیریت خواهد شد.

۴- مردم با حضور روزانه خود در نماز جماعت از حال همکیشان و هموطنان خود آگاه می‌شوند و از همین رهگذر اخلاق اجتماعی و روحیه همبستگی آنان تقویت می‌شود که نتیجه آن، کمک بسیار مهمی به مدیریت هر مجموعه است.

تمرین کار جمعی در نمازهای جماعت به شکل روزانه و با نیت الهی، از دیگر آثار نماز جماعت است و در بهبود مدیریت و ارتقای روحیه اطاعت‌پذیری و پیروی از رهبر و سلسله مراتب نقش مستقیم دارد و همانگونه که مأمومین موظفند در همه افعال نماز از امام پیروی کنند، امام نیز مسئولیت انجام صحیح نماز را با نیت خالص و با قصد قرب الهی بر عهده دارد و به نمایندگی از جمع با خدا سخن می‌گوید. او حتی مجاز نیست که در نماز دعای شخصی کند و باید برای همگان دعا نماید.

رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمود: هر کس امام جماعتی شود و تنها برای خود دعا کند به آنان خیانت کرده است.

نقش اجتماعی نماز و به ویژه تأثیر آن بر مدیریت جامعه در نماز جمعه مشهودتر است؛ چرا که:

- ۱- امام جمعه در خطبه‌های نماز مردم را به مراعات تقوا و عدالت دعوت می‌کند و چون خود عامل به آنهاست، به طور طبیعی در نمازگزاران نیز تأثیر

تبریک و تهنیت

همکاران گرامی آقایان
مهدی مقدم‌منش - علی جوادی

حجت‌الانوار شهیدان
سید علی ثانی و شهیدان

بازگشت جناب‌عالی را از مکه مکرمه و
مدینه منوره فیروزانه عرض می‌نمایم.

(روابط عمومی)

ایمنی



Fire Hydrant - No Parking! We Mean It!

تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،

که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکاران گرامی آقایان

محمدتقی شریفزاده - داود میرزایی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن درگذشته علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)

کار سالم و فرآیند راه‌یابی به جایزه آن

يَا مَقَلَّبَ الْقُلُوبِ وَ الْأَبْصَارِ يَا مَحْوِلَ الْاَحْوَالِ وَالْاَحْوَالِ

يَا مُدْبِرَ اللَّيْلِ وَالنَّهَارِ حَوْلَ حَالِنَا اِلَّا اَحْسَنَ الْحَالِ

سازمان بهداشت جهانی چند ویژگی بارز ذیل را برای محیط‌های کاری قائل است:

که افراد دو سوم اوقات بیداری خود را در محل کار سپری می‌کنند. که تا ۸۰٪ جمعیت جوامع در محل کار قابل دسترسی هستند.

افراد در محل کار ویژگی‌ها و اهداف مشترکی دارند که یکی از آن‌ها می‌تواند ارتقای سلامت باشد.

سرمایه‌های سازمان شامل سرمایه‌های مادی، معنوی و انسانی است که به طور مستقیم تحت تأثیر سرمایه/ نیروی انسانی می‌باشند.

در راستای توجه به سلامت این بخش بایستی اقداماتی فراتر از شیوه‌های سنتی مدنظر باشد.

از این‌رو در راستای توجه به عوامل خطر، سلامت و ایمنی در محیط کار؛ باید علاوه بر شرایط محیط کار، عواملی چون فرد و خانواده، محیط اجتماعی و مدیریت نیز لحاظ شود. لذا در ارتقاء سطح سلامت و کاربرد شیوه‌های نوین؛ استفاده از سبک زندگی فردی، سبک کاری، سبک‌های مدیریت و فرهنگ سازمانی از جایگاهی خاص

برخوردار است.

ارتقای سلامت و ایمنی محیط کار، حالتی است که کارکنان و کارفرمایان بدانند، بخواهند و بتوانند سالم و ایمن کار و زندگی کنند؛ سلامت و ایمنی خود، سازمان و مشتریان‌شان را توسعه دهند و در

تهدیدکننده سلامت)

که تقویت اقدام جمعی کارکنان و کارفرمایان برای ارتقاء سلامت خود، خانواده‌ها ... و جامعه که ایجاد مهارت‌های فردی لازم برای محافظت و ارتقاء سلامت در محیط کار و خارج از محیط کار

که اصلاح سیستم ارائه

خدمات بهداشتی از بیماری محوری به سلامت محوری در همین رابطه؛ مجموعه‌ای

از سازمان‌های مردم نهاد با مشارکت انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقای سلامت

ایران، انجمن علوم ایمنی، ایران، انجمن جوامع ایمنی،

مؤسسه بین‌المللی سلامت

پروفسور سمیعی، ... با پشتیبانی شورای سیاست‌گذاری جامعه ایمن شهر تهران و مؤسسه ارتقای کار سالم (به عنوان دبیرخانه دائمی) شبکه حامیان کار سالم را بوجود آوردند.

این شبکه به منظور شناسایی تجربیات برگزیده و تقدیر از موفقیت‌ها؛ با نظام ارزیابی کار سالم، سازمان‌ها و صنایع را در دستیابی به درجاتی از ارتقای سلامت و ایمنی محیط کارشان از یکدیگر متمایز



جامعه‌ای زندگی کنند که به آنان اجازه سالم بودن، سالم ماندن، و سالم تر شدن را بدهد و قدرت تصمیم‌گیری برای سلامت و ایمنی خود، سازمان، جامعه و جهان‌شان را داشته باشند.

گام برداشتن در این راه الزامات و انتظاراتی را در پی دارد که می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

که ایجاد تعهد و الزام قانونی در کارکنان و کارفرمایان برای سلامت که تبدیل محیط کار به یک محیط ارتقاءدهنده و حامی سلامت (و نه

کرده و موفقیت‌های آنان در این مهم را نشان می‌دهد و احراز جایزه کار سالم شرکت‌ها و حضور در جشنواره سالیانه مرتبط را بنیان نهاده است.

هدف کلی جایزه کار سالم آن هم در سه سطح (اهتمام، حامی و تندیس)؛ ایجاد محیط‌های کار حمایت‌کننده و ارتقاءدهنده سلامت و ایمنی است.

شرکت مدیریت تولید برق قم به پشتوانه همت و تلاش مجموعه کارکنان خود در بخش‌های مختلف که در طی سال‌های اخیر توانسته‌اند در زمینه‌های ایمنی، بهداشت فردی و حرفه‌ای، زیست محیطی و پیاده‌سازی مدیریت HSE در سطح استان قم پیشرو و مقدم باشند، اقدام به ثبت نام در جشنواره / جایزه کار سالم نمود و از همان ابتدا برخی برنامه‌های ارتقاءدهنده کار سالم مانند تشکیل کارگروه عملیاتی کار سالم (متشکل از همکاران بخش‌های مختلف شرکت)، فراخوان برگزاری مسابقه نقاشی با موضوعات مرتبط و طرح «STOP (Safety Trained) Observation Practice» را در سطح شرکت انجام داد.

این طرح شامل نصب پوستر، بنر و همچنین توزیع چک لیست‌های مشاهدات ایمنی، بهداشت و زیست محیطی بود که توسط همکاران، چک لیست‌ها تکمیل و عودت داده شد تا در کمیته

حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت مدیریت بررسی و راهکارهای مقتضی اتخاذ گردد.

فراخوان نقاشی نیز مورد استقبال فرزندان عزیز همکاران قرار گرفت و از بین تمامی ۲۷ اثر رسیده در کارگروه، پنج طرح پذیرفته شد، تمامی صاحبان آثار مورد تشویق قرار گرفته و هدیه‌ای به آنها اهداء شد.



در ادامه این طرح، همه آثار به دبیرخانه جشنواره ارسال گردید و دو نفر از فرزندان کارکنان (خانم فاطمه کرم‌پور و آقای مجید دوستی) به ترتیب موفق به کسب عنوان‌های سوم و پنجم بالای ده سال در سطح کشوری شدند و مجدداً در مراسم پنجمین جشنواره مورد تقدیر قرار گرفته و جایزه به آن‌ها اهداء شد. شرکت مدیریت در پنجمین جشنواره کار سالم در سطح حامی

ثبت نام نموده بود. خوشبختانه در ارزیابی ممیز دبیرخانه جایزه نیز موفق به اخذ امتیاز لازم و کسب جایگاه «حامی کار سالم ۱» شد. امید است که با الطاف بی‌شائبه حضرت دوست و تلاش و پویایی تمامی ارکان سازمان که زبانزد نیروگاه‌های کشور و صنایع استان قم می‌باشد، بتوانیم در حفظ و ارتقاء سلامت و کسب سطوح بالاتر این جایزه و حضوری پر رنگ در جشنواره‌های آتی را پیش رو داشته باشیم.

در ادامه راه تقاضا داریم؛ خود و اعضاء خانواده گرمی‌تان در این رابطه چنانچه شعاری فراخور و در شأن مدیریت تولید برق قم مدنظر دارید، ما را بهره‌مند بفرمایید.

اکنون ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو، امیدواریم سال جدید بهتر از گذشته، سال همدلی به جای همزبانی، تعامل جایگزین تقابل، ... امنیت و آرامش به جای تنش و استرس، یأس و خطر مغلوب توفیق و سلامت باشد. همچنین تلاش‌ها و کوشش‌ها در راه رسیدن به کمال در راستای خدمت به جامعه و کشور با کسب رضای حق و در نیل به اهداف سازمان در قالب بسترسازی و به منصف ظهور رساندن فرهنگ کار، سلامت و ایمنی باشد.

با تدبیر؛ از نقاط ضعف راهی بگشاییم به سوی تغییرات، آرمان‌ها و موفقیت‌ها.

گروه عملیاتی کار سالم